
 

 
 
Numer sprawy: DZ.22.2.2023 

Warszawa, 19.04.2023 r. 
 

 
Do Wykonawców 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Kompleksowa dostawa gazu 
ziemnego wysokometanowego (grupy E) obejmująca sprzedaż i dystrybucję do obiektów Instytutu 
Łączności – PIB w Warszawie przy ul. Szachowej 1 z przeznaczeniem na cele opałowe 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 20019 r. – Prawo zamówień publicznych1 
udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia2. 
 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 
ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 
ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 
wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 
Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 
negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym  Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 
pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem  „Osoba działająca 
w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 
1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w 
ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność 
wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 
zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa 
gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
 
Odpowiedź: 
Podane dane są tożsame w 100% z danymi przedstawionymi w oświadczeniu o ochronie taryfowej, 
złożonym przez Zamawiającego aktualnemu Wykonawcy i pozytywnie zweryfikowane. 
 
Pytanie 2: 
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost 
lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa 
URE nowej taryfy Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje możliwość zmian umowy, również w takim zakresie. 
 
Pytanie 3: 
Wykonawca wnioskuje o modyfikację Załącznika nr 1A kalkulacja cenowa – pozycja opłata 

 
1 Dalej: „ustawa Pzp” 
2 Dalej: „SWZ” 



dystrybucyjna stała – przewidywalna ilość jednostek. Według Wykonawcy powinno być 8784 x 1646 
kWh/h = 14 458 464. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1A kalkulacja cenowa – pozycja opłata dystrybucyjna stała – 
przewidywalna ilość jednostek. Powinno być: 8784 h x 1646 kWh/h = 14 458 464. 
 
Pytanie 4: 
Dot. zapisu w § 4 ust. 14 Projektowych Postanowień Umowy - Wykonawca informuję, że posiada 
rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez 
Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również 
tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które 
zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu 
Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do 
bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z 
powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym 
identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez 
Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku 
wynika, iż obecnie trwają prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym 
weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. 
Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi 
konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. W przypadku braku zgody 
na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu 
pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ 
Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków 
wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający do § 4 ust. 14 Projektowych Postanowień Umowy dodaje zdanie: 
„Rachunek wirtualny wskazany na fakturze jest subkontem do rachunku bankowego wykonawcy 
nr …….. (a rachunek główny do którego przypisane jest subkonto/konto wirtualne będzie 
znajdował się na białej liście)”. 
 
Pytanie 5: 
Dot. zapisu w § 4 ust. 14 Projektowych Postanowień Umowy – Wykonawca wnioskuje o usunięcie 
zapisu „…w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury, po podpisaniu protokołu częściowego 
odbioru stwierdzającego prawidłowe wykonanie umowy”…. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla z § 4 ust. 14 Projektowych Postanowień Umowy zapis: 
„(…) po podpisaniu protokołu częściowego odbioru stwierdzającego prawidłowe wykonanie 
umowy (…)”. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej. 
 
Pytanie 7: 
Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy. 



 
Odpowiedź: 
Obecna umowa obowiązuje do 31.05.2023 r. 
 
Pytanie 8: 
Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 
będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 
 
Odpowiedź: 
Obecna umowa zawarta jest na czas określony do 31.05.2023 r. Po zakończeniu okresu obowiązywania  
nie ulega przekształceniu w umowę na czas nieokreślony. 
 
Pytanie 9: 
Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą? 
 
Odpowiedź: 
PGNiG Obrót Detaliczny spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie przy ul. Jana 
Kazimierza 3, 01-248 Warszawa. 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? 
Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 
/programów lojalnościowych? 
 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie 11: 
Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka 
podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)? 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego. 
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do 
pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?. Wykonawca wyjaśnia, że 
powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej 
podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ 
ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na 
KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączniku 1A do SWZ pn. „Kalkulacja cenowa” (zob. przypisy pod tabelą oznaczone 
„*” i „**”) wskazał sposób, w jaki Wykonawca winien podać ceny w kalkulacji. Zamawiający 
wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe podane w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu 
miejsc po przecinku a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku. 
 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6.1 na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 



gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 
wynikającą w faktur wstępnych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych. 
 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy 
wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora? Wyjaśniamy, że jako 
Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD 
jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres. 
 
Odpowiedź: 
Zob.: § 9 ust. 2 załącznika nr 5 do SWZ pn. Projektowane postanowienia umowy. 
 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany 
podatku VAT podatku akcyzowego? 
 
Odpowiedź: 
Zob.: § 9 ust. 2 załącznika nr 5 do SWZ pn. Projektowane postanowienia umowy. 
 
Pytanie 16: 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, o których mowa w § 5 Istotnych 
Postanowień Umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, o których mowa 
w § 5 projektowych postanowień umowy. 
 
Pytanie 17 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do: 
- ust.2a – do 5% 
- ust. 2b – 50 zł 
- ust. 2c – 50 zł 
- ust. 4 – do 10% wartości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
 
Pytanie 18: 
Dot. zapisów w § 1 ust.10 w Projektowych Postanowieniach Umowy - Wykonawca wnosi o zmianę 
istniejących zapisów w ten sposób, że Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu Umowy na 
poziomie co najmniej 90% wartości określonej w § 4 ust. 1. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 1 ust. 10 załącznika nr 5 do SWZ pn. Projektowane 
postanowienia umowy. 
§ 1 ust. 10 załącznika nr 5 do SWZ pn. Projektowane postanowienia umowy otrzymuje brzmienie: 
„Niewykorzystanie pełnego zakresu Umowy nie będzie podstawą dla Wykonawcy do jakichkolwiek 
odszkodowań lub roszczeń, przy czym Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu Umowy na 
poziomie co najmniej 50% wartości określonej w § 4 ust. 1”. 



 
Pytanie 19: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu 
środków na rachunek bankowy Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 20: 
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 
do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 
Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym 
ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i 
poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Termin związania ofertą wynika z przepisów ustawy Pzp. 
 
Pytanie 21: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne na 
podstawie taryfy OSD nr 11? Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej 
ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu 
„Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na 
potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw 
gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania 
w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców 
uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej 
taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla 
podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych 
wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą 
stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem 
stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą 
widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających 
ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi 
Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z 
podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie 
Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w 
światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek 
opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca w ofercie powinien przedstawić opłaty dystrybucyjne na podstawie taryfy OSD nr 10, 
ponieważ 90,23% zużywana jest przez podmiot podlegający ochronie taryfowej a tylko 9,77% nie 
podlegający ochronie taryfowej. Zamawiający akceptuje rozliczenie dwóch różnych stawek opłat 
dystrybucyjnych na jednej fakturze. 
 
 
 
          


